ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июня 2019 г. N 702

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ ТАМОЖЕННОЙ СЛУЖБЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Положение о Федеральной таможенной службе, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2013 г. N 809 "О Федеральной таможенной службе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 38, ст. 4823; N 45, ст. 5822; 2014, N 37, ст. 4971;

2015, N 2, ст. 491; N 47, ст. 6586; 2016, N 17, ст. 2399; 2017, N 25, ст. 3689; 2019, N 7, ст. 627), дополнить

подпунктом 5.93 следующего содержания:

"5.93. производит в установленном порядке изъятие у таможенных органов и организаций,

находящихся в ведении Службы, излишнего, неиспользуемого либо используемого не по

назначению федерального движимого имущества, стоимость единицы которого меньше 500000

рублей, закрепленного за ними на праве оперативного управления, и закрепление находящегося в

федеральной собственности движимого имущества, стоимость единицы которого меньше 500000

рублей, на праве оперативного управления за таможенными органами и организациями,

находящимися в ведении Службы, дает задания по его использованию в случаях, установленных

законодательством Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ